
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23 мая 2024 г. № 53-6 

 
О внесении изменения в Порядок списания объектов имущества,  

в отношении которых в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 2501 не осуществляется 

разграничение между Российской Федерацией, Донецкой Народной 

Республикой и ее муниципальными образованиями, утвержденный 

постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 4 декабря 2023 г. № 103-1 

 
Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 

2023 года № 1-Р3 «О Правительстве Донецкой Народной Республики» 

Правительство Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок списания объектов имущества, в отношении которых 

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                               

от 29 декабря 2022 г. № 2501 не осуществляется разграничение между 

Российской Федерацией, Донецкой Народной Республикой и ее 

муниципальными образованиями, утвержденный постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 4 декабря 2023 г. № 103-1 

(далее – Порядок), изменение, дополнив раздел I Порядка пунктом 1.4  

в следующей редакции: 

«1.4. Малоценные необоротные материальные активы, нематериальные 

активы, учитываемые в Едином реестре объектов государственной 

собственности и объектов, в отношении которых введена временная 

администрация (оперативное управление), а также объектов иной формы 

собственности, находящихся под управлением государства, как единый объект 

в составе объекта учета (иное движимое имущество), подлежат списанию 



2 

субъектом списания самостоятельно на основании решения органа 

управления.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства              А.Г. Чертков  




